[image: image1.png]i

‘ |

l" 3 l|||
Dl |||,||||||I

 Контрольно-счетный орган муниципального образования Одоевский район

301440 Тульская область, Одоевский район,  п. Одоев, ул. Л.Толстого, д. 1  (48736) 4-17-05

              от  16.01.2018 года                                                                          п. Одоев
РАСПОРЯЖЕНИЕ № 2
	Об утверждении Положения об оплате труда работников Контрольно-счетного органа муниципального образования Одоевский район, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы

В соответствии со ст. 135 Трудового Кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования Одоевский район от 01.11.2017 №604 «Об индексации заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования Одоевский район»:

1.  Утвердить Положение об условиях оплаты труда работников КСО МО Одоевский район, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы (приложение 1).
      2.  Признать утратившим силу  распоряжение КСО МО Одоевский район  от  14.06.2017 года   №13 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Контрольно-счетного органа муниципального образования Одоевский район, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы».
      3. Распоряжение вступает в силу со дня подписания и распостраняется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018года.
Председатель

Контрольно-счетного органа

муниципального образования

Одоевский район

                             С.С. Коновалов
                                                                            Приложение 1
                                                                                к распоряжению

                                                                                    председателя КСО
МО Одоевский район

                                                                                     от 16.01.2018 г. №1
Положение

об оплате труда работников Контрольно-счетного органа
муниципального образования Одоевский район, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы
        1. Размеры должностных окладов работников Контрольно-счетного органа  муниципального образования Одоевский район, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы (далее работники) устанавливаются согласно приложению 1 к настоящему Положению.

2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность, напряженность выполняемой работы (далее – надбавка) работникам, замещающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, устанавливается с учетом сложности и напряженности служебной деятельности и специального режима работы.

3. Надбавка по конкретной должности работника органа местного самоуправления, замещающего должность, не отнесенную к должностям муниципальной службы (далее - работник) устанавливается работодателем персонально распорядительным актом.

4. Основными критериями для установления размера надбавки к должностному окладу за выполняемую работу являются:

- многосторонний характер выполняемых должностных обязанностей;
- самостоятельность в работе, компетентность в принятии решений, проявление инициативы;
5. Надбавка устанавливается дифференцированно от 20 до 70,0 процентов должностного оклада и выплачивается в пределах годового фонда оплаты труда согласно Положению.

6. Изменение размера надбавки производится работодателем при изменении степени сложности и напряженности служебной деятельности.

7. Надбавка выплачивается за истекший месяц, одновременно с выплатой заработной платы.
8.  Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет (далее – надбавка за выслугу лет) устанавливается в процентах к должностному окладу в следующих размерах:

от 1 года до 5 лет - 10 процентов;

от 5 лет до 10 лет - 15 процентов;

от 10 лет до 15 лет – 20 процентов;

и свыше 15 лет – 30 процентов.

9. В стаж работы, дающий право на получение надбавки  за выслугу лет, включаются периоды работы в органах местного самоуправления.  В указанный стаж также могут включаться иные периоды работы, опыт и знания по которым необходимы для выполнения должностных обязанностей по замещаемой должности.

         Включение в стаж иных периодов работы не более 5 лет производится распорядительным актом работодателя.  Для предварительного рассмотрения вопроса распорядительным актом работодателя создаются соответствующие комиссии.
10. Ежемесячное денежное поощрение (далее - поощрение) в целях повышения заинтересованности работников в результатах профессиональной служебной деятельности устанавливается дифференцированно с учетом:

      добросовестного и качественного исполнения должностных обязанностей, предусмотренных должностными инструкциями и высоких личных профессиональных показателей;
      своевременного выполнения распоряжений, приказов, указаний вышестоящих в порядке подчиненности руководителей;

     поддержания квалификации на уровне, достаточным для исполнения должностных обязанностей;

      соблюдения установленных правил внутреннего трудового распорядка;

      соблюдения принципов служебного поведения.
11. Поощрение по конкретной должности работника устанавливается работодателем персонально в размере до 150,8 процентов в пределах годового фонда оплаты труда.

12. Изменение размера поощрения осуществляется работодателем в зависимости от изменения эффективности и результативности служебной деятельности работника
13. Премия за выполнение отдельных заданий (далее - премия) является формой материального стимулирования работника в решение задач по реализации полномочий контрольно-счетного органа.

        Указанная премия может выплачиваться за задания, связанные с разработкой правовых актов, программ, итоговых отчетов, справок, информаций и др., участие в организации и проведении мероприятий районного, областного уровней, а также другие задания.
14. Размер премии устанавливается работнику персонально в процентах к должностному окладу исходя из результатов деятельности работника, в пределах годового фонда оплаты труда.
15. При определении размера премии учитываются своевременность, качество, оперативность выполнения работником отдельных заданий, проявленная при их выполнении инициатива, творческий подход и профессионализм.

        16. Решение о премировании работника принимается Председателем КСО МО Одоевский район на основании распорядительного документа.
17. При предоставлении работнику ежегодного оплачиваемого отпуска (части ежегодно оплачиваемого отпуска) по заявлению работника, подаваемому работодателю производится один раз в год единовременная выплата в размере двух должностных окладов по замещаемой должности работника в пределах годового фонда оплаты труда.

18. Единовременная выплата не выплачивается работнику, получившему ее в текущем календарном году, уволенному и вновь принятому в том же календарном году в КСО МО Одоевский район.

19. В целях оказания социальной поддержки работнику на основании его заявления по решению работодателя выплачивается один раз в год материальная помощь в размере одного должностного оклада по замещаемой должности работника в пределах фонда оплаты труда.

20. В случае поступления работника на службу в течение календарного года материальная помощь выплачивается пропорционально фактически отработанному времени в текущем году.

21. В случае увольнения работника материальная помощь выплачивается пропорционально отработанному времени в текущем календарном году.

22. Материальная помощь не выплачивается работнику, получившему ее в текущем календарном году в полном размере, уволенному и вновь принятому в том же календарном году в КСО МО Одоевский район местного самоуправления муниципального образования.

23.Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего

Положения осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Одоевский район, предусмотренных на эти цели на очередной финансовый год.
Приложение 1
к Положению об оплате труда

                                                                         работников КСО
                                                                                  МО Одоевский район,

                                                                                       замещающих должности,
                                                                                               не отнесенные к должностям

                                                                                      муниципальной службы
Размеры должностных окладов по категориям работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям

 муниципальной службы (руб.)

	1. Инспектор контрольного органа
	6621

Приложение 2
к Положению об оплате труда

                                                               работников

                                                                                           КСО МО Одоевский район,

                                                                                       замещающих должности,
                                                                                             не отнесенные к должностям

                                                                                     муниципальной службы
Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность, напряженность выполняемой работы в пределах средств, предусмотренных на содержание КСО МО Одоевский район

в размере от 20 до 70 процентов должностного оклада:

- инспектор контрольного органа;